
 
 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 
 

 

 

 
Vážená paní  
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

  Váš dopis značky / ze dne   Číslo jednací   Počet příloh   Místo odeslání / dne 

   DIA-  7399-2/OSČ-
2023 

 0  Praha / 14. července 
2023 

 
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím - sdělení 

 
Digitální a informační agentura (dále jen „DIA“) jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržela dne 13. července 
2023 datovou schránkou žádost paní xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx (dále jen 
„žadatelka“) o poskytnutí informací v následujícím znění: 

„Dobrý den, v obchodním rejstříku se mi jako členovi představenstva nezobrazuje akademický 
titul (Ing.). Podle mých zjištění je nutné akademický titul doplnit do registru obyvatel. Mám dva 
dotazy. Lze potvrzení o získání titulu dodat elektronicky nebo musím fyzicky na Czechpoint 
s potvrzením z VŠ? Pokud bude akademický titul do registru obyvatel doplněn, automaticky 
se to propíše do obchodních rejstříku? Děkuji za informace.“ 
 
K dotazům žadatelky poskytuje DIA tyto informace: 
 

a) Podle ustanovení § 18 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech není 
akademický titul veden jako referenční údaj, a proto jej nelze do základního registru 
obyvatel zapsat. 

b) Pokud je subjekt evidován jednoznačným identifikátorem (IČO) v registru osob jako 
podnikající fyzická nebo právnická osoba, může být akademický titul veden v rámci 
údaje o názvu podnikající fyzické osoby. Zápis názvu provádějí editoři registru osob.  
 

*DIAPX000XESO* 
DIAPX000XESO 

prvotní identifikátor 



 
 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 
 

c) Podle § 14 odst. 6 vyhlášky č. 357/2013 Sb., vyhláška o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška) se na základě požadavku vlastníka nebo jiného oprávněného 
vede i údaj o titulu. Více informací poskytne příslušný katastrální úřad. 

d) Zápis údaje o titulu do obchodního rejstříku je třeba konzultovat s příslušným 
rejstříkovým soudem, který zápis do rejstříku provádí.  

 
 

Poučení: 

Proti postupu při vyřizování žádosti o informace je možné podat ve smyslu § 16a zákona 
o svobodném přístupu k informacím stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 
Stížnost se podává u Digitální a informační agentury, o stížnosti rozhoduje vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu. 

 

S pozdravem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

  Vyřizuje   Telefon   E-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


